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5

Kinzika L

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s

C
on

oc
e 

m
ás

G1

G2

G3

G3

Es el sofá donde la comodidad encuentra el equilibrio con la 
elegancia italiana, abriéndose paso con su imponente diseño.

Compuesta a base de inyección de poliuretano que permite 
adaptarse al usuario más exigente y regresar a su forma original, su 
base de madera de haya natural le da la firmeza y durabilidad que 
estás buscando.

Made in Italy

69 cms. 69 cms.

121 cm
s.

122 cm
s.

G1

G1

G2

G3

G3

Madera de Haya

Plato de Acero InoxidableBa
se

s

CEPILLADO

NATURAL NEGRO WENGE
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Madera de Haya

Plato de Acero InoxidableBa
se

s

C
on

oc
e 

m
ás

El sillón idóneo para complementar cualquier espacio en el que la 
comodidad y el diseño sean esenciales para transmitir relajación al 
usuario.

Su cuerpo de poliuretano lo hacen funcional y sus dos versiones de 
bases: madera de haya o base de plato de acero inoxidable cepillado 
le da la distinción que necesita.

Kinzika M

69 cms. 68 cms.

94 cm
s.

95 cm
s.

Made in Italy

CEPILLADO

NATURAL NEGRO WENGE

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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Aluminio Fija

Plato de Acero InoxidableBa
se

s

C
on

oc
e 

m
ás

CEPILLADO

Destaca por lo conveniente de sus dimensiones, volviéndose pieza 
clave en espacios privados y al mismo tiempo armonizando en los 
espacios sociales.

La configuración de su cuerpo de poliuretano lo convierte en un sillón 
para perdurar y sus diversos tapices lo mantienen a la vanguardia.

Kinzika S

70 cms. 70 cms.

77 cm
s.

79 cm
s.

Made in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3



Ba
se

s

Madera de Haya

Aluminio Fija

Aluminio con Rodajas

11

C
on

oc
e 

m
ás

NATURAL NEGRO WENGE

Es la silla que sabe cómo encontrarse con la abstracción del entorno 
sin perder su elegancia y estilo único.

Su proceso de inyección de poliuretano le dan la resistencia necesaria 
y sus 3 bases le dan la adaptabilidad que posee.

Kimbra Made in Italy

62 cms. 62 cms. 62 cms.

80
 cm

s.

81 cm
s.

79 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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C
on

oc
e 

m
ásFlok

Versátil y vanguardista, así es la Flok, es la silla indicada para tu 
proyecto de hotel, cafetería y sala de espera por contar con 3 
versiones de bases: madera de haya, rodajas y en cruz de aluminio 
fija. Así como la variedad de acabados en telas que más se adecúe 
al contexto.

Madera de Haya

Fija de Acero

Aluminio con Rodajas

NATURAL NEGRO WENGE

63 cms. 63 cms. 63 cms.
87 cm

s.

83 cm
s.

86 cm
s.

Made in Italy

Ba
se

s

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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C
on

oc
e 

m
ás

Es la composición perfecta que reúne el confort, la exquisitez y 
ligereza que bratti transmitirá en tu proyecto.

La exclusividad de su tapicería la vuelve ideal tanto para áreas de 
espera como para áreas sociales.

Su base de acero cromada la vuelve versátil e increíblemente 
sencilla.

Extrakool

Trineo de Acero

64 cms.

68 cm
s.

Made in Italy

CROMO

Ba
se

s

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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Ba
se

s

C
on

oc
e 

m
ás

Fija de Acero Cromado

Sillones amplios y envolventes que transforman tus espacios con 
su diseño acogedor, son perfectos para brindar un toque fresco y 
relajado en todo tipo de ambiente en el que el buen gusto es algo 
necesario.

Bakko & Bakkone Made in Italy

82 cms. 158 cms.
90

 cm
s.

87 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3



Kicca

Kicca Spider

Kicca Banco

Kicca Rodajas

Kicca One

Kicca Trineo

Kicca
Made in Italy
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Kicca
Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base metálica color negro.

Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base metálica giratoria tipo spider en color negro.

Kicca Spider
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Kicca Trineo
Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Trineo metálico color negro



27

Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base metálica giratoria de 4 ruedas en color negro y tapa cromada.

Kicca Rodajas
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base fija de 4 puntas apilable metálica color negro.

Kicca Banco



Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

31

Arena

Crema

Turquesa

Lava

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Estructura en polipropileno monobloque reforzado con fibra de 
vidrio y moldeada por inyección con gas.

Para uso exterior.

Resistente a rayos UV

Apilable

Kicca One



Kalea

Kalea Spider

Kalea Banco

Kalea Rodajas

Kalea Trineo

Kalea
Made in Italy
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base fija de 4 puntas metálica color negro con deslizantes orientables

Kalea
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Trineo metálico color negro

Kalea Trineo
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base metálica giratoria de 4 ruedas en color negro

Kalea Rodajas



41

Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base metálica giratoria tipo spider en color negro

Kalea Spider
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Arena

Crema

Turquesa

Gris

Negro

C
on

ch
a

C
on

oc
e 

m
ásMade in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

Estructura de una sola pieza en polipropileno.

Base fija de 4 puntas apilable metálica color negro.

Kalea Banco
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C
on

oc
e 

m
ás

Ba
se

s

Concha de polipropileno de alta calidad.

Acojinamiento de poliuretano inyectado.

Plato giratorio en 360° con retorno automático a su posición original.

Space

Aluminio Fija

79 cms.

80
 cm

s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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C
on

oc
e 

m
ás

Plato giratorio en 360° con retorno automático a su posición original.

Concha trasera de asiento y respaldo en polipropileno.

Base fija de 4 puntas fabricada en aluminio pulido.

Disponible con concha blanca o negra.

Shell

Ba
se

s

Aluminio fija

59 cms.

91 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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C
on

oc
e 

m
ás

Mecanismo con un ligero reclinamiento y ajuste de altura en su 
versión de rodajas.

Acojinamiento de poliuretano inyectado.

Base de aluminio pulido fija o con rodajas de 5 puntas.

Hub

Ba
se

s Aluminio Fija

Aluminio con Rodajas

62 cms. 62 cms.

79.5 cm
s.

79 cm
s.

Tela de importación

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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C
on

oc
e 

m
ás

Ba
se

s
Ta

pi
ce

s

Madera de Haya

GRIS CLARO CON GRIS OXFORD

NEGRO

Tela de Importación

Es el sofá que realza el vanguardismo del espacio en el que se 
encuentre.
 
Disponible en una y dos plazas.

Loft

72 cm
s.

74 cm
s.

71 cms. 152 cms.
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C
on

oc
e 

m
ás

Acojinamiento de poliuretano inyectado con estructura interna 
metálica.

City

Ba
se

s
Ta

pi
ce

s

Fija de Acero

Trineo de Acero

Tela de Importación

Vinipiel de Importación

GRIS

NEGRO

58 cms. 58 cms.

84 cm
s.

82 cm
s.
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C
on

oc
e 

m
ás

Casco de polipropileno de alta resistencia.

Acojinamiento en espuma de alta densidad.

Fabric Switch

Ba
se

s
Ta

pi
ce

s

Madera de Haya

GRIS AZUL

NEGRO

Tela de Importación

59 cms.

76 cm
s.
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C
on

oc
e 

m
ás

Concha en polipropileno blanco.

Cojín desmontable tapizado.

Trineo de acero cromado cold roll.

Switch

Ba
se

s

Trineo de Acero

60 cms.

72 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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C
on

oc
e 

m
ás

Blanco

Taupe

Naranja

Mostaza

Turquesa

C
ol

or
es

Concha de una sola pieza en polipropileno.

Resistente a rayos UV.

Apilable.

Muze

56.5 cms.

81 cm
s.



De Origen

61

C
on

oc
e 

m
ás

Inyección de una sola pieza en polipropileno de alta calidad.

Resistente a rayos UV.

Apilable.

Design by Claudio Bellini.

Pixel

C
ol

or
es

GRIS

59.5 cms.

82.5 cm
s.



63

Paleta giratoria opcional, paleta derecha incluye portavasos y 
soporte para tablet, paleta izquierda incluye portavasos.

Compartimiento de almacenaje en la parte inferior.

C
on

oc
e 

m
ásSmart

Ba
se

s

Giratoria

74 cms.

91 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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Wave

C
on

oc
e 

m
ás

Ba
se

s

Estructura metálica en color negro

100 cms. 163 cms.

69 cm
s.

69 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3



Mesa Auxiliar

Mesa Superior

Descansabrazos

Kit Tomacorriente USB

Mamparas Divisorias

Ac
ce

so
rio

s

67

Sophia
y áreas de espera. El módulo cuadrado y el enlace rápido animan a 

atractivas muestras de múltiples colores.

C
on

oc
e 

m
ás

70 cms. 70 cms. 70 cms.

79 cm
s. 42 cm

s.

31 cm
s.

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3
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Pouf
Fabricado con poliuretano inyectado indeformable

Base con movimiento oscilatorio

C
on

oc
e 

m
ás

59 cms.

49 cm
s.

Made in Italy

Addison

Henry

Hermes

Egeo

Decoleather Plus

Ta
pi

ce
s G1

G2

G3

G3

G1

G1

G2

G3

G3

69

Banco Cool
Asiento de caucho (EPDM) con un aro de polipropileno en color 
blanco.

para ajuste de altura.

Base de caucho antiderrapante con movimiento oscilante.

C
on

oc
e 

m
ás

C
ol

or
es Gris

Blanco

44 cms.

78 cm
s.



Mesa Vitra Mesa Lounge
Estructura de aluminio de alta calidad.

Mesa central con cubierta circular de 80 cms. de diámetro y altura de 40 cms.

Mesa esquinera con cubierta circular de 65 cms. de diámetro y altura de 47 cms.

Cubierta de melamina de 18mm de espesor.

Cara inferior con pintura poliuretánica en color blanco.

Patas de madera en haya color natural y negro.

Mesa central con cubierta ovalada de 120 x 60 cms. y altura de 40 cms..

Mesa esquinera con cubiera circular de 60 cms. de diámetro y altura de 40 cms.

Ba
se

Ba
se

C
ub

ie
rt

a

C
ub

ie
rt

aMelamina

Carrara

Chapa de Madera

BLANCO NEGRO

Melamina

Carrara

Chapa de Madera

BLANCO NEGRO
Negro

Aluminio

Madera de Haya Natural

Color Negro



Mesa Wave
Estructura metálica en color negro.

Mesa central con cubierta ovalada de 131 x 57.7 cms. y altura de 40 cms.

Mesa esquinera con cubierta triangular de 60 x 50 cms. y altura de 40 cms.

Ba
se

C
ub

ie
rt

a Melamina

Carrara

Chapa de Madera

BLANCO NEGRO Metálica color negro

Mesa Code
Mesa de polipropileno en color blanco para exterior.

Resistente a los rayos UV.

Cubierta circular con medida de 80 cms. de diámetro y altura de 75 cms.



Mesa Ally
Cubierta ovalada

Para mesa de uso personal

Medias de 54x33cms, con altura de 66cms.

Cubierta de melamina de 16 mm de espesor.

Ba
se

C
ub

ie
rt

a Melamina

Carrara BLANCO NEGRO

Gris

Girs Oxford

Negro

Blanco

Mesa Quattro
Cubierta circular con medidas de 80 cms. de diámetro para mesa central y 
de 50 cms. para mesa esquinera

Altura de 36.5 cms. para mesa central y de 46.5  para mesa esquinera

Ba
se

C
ub

ie
rt

a Melamina

Carrara

Chapa de Madera

BLANCO NEGRO

Negro

Blanco

Antracita



7776

Tapices



7978

C
olección Henry (G

rado 1)

C
olección Addison I (G

rado 1)



8180

C
olección Addison II (G

rado 1)

C
olección Herm

es (G
rado 2)



8382

C
olección Decoleather Plus (G

rado 3)

C
olección Egeo (G

rado 3)



bratti.mx


